Nihil proficere hospitium eum affert S. Euphemiae alumnas cum S. Urbani Monialibus ita unitas esse, ut unum quasi morale corpus cum eo efficere dicendae sint. Etenim nullam haberi unionem ex eo quod S. Euphemiae hospitium Monasterio S. urbani moniales suppeditet: exorbitans autem fore diversae naturae instituta quoad privilegia aequiparari contra vetus iuris axioma *quae a iure communi exorbitant nequaquam ad consequentiam sunt trahenda* *Reg., 28 in 6.*

ARGUMENTA PRO HOSPITIO. Quibusdam praemissis animadversionibus de praepedito sibi Archivii examine, qui hospitii iura tuebatur adfirmare haud dubitabat, ex Constitutionibus Monialium Capuccinarum aliisque monumentis, nec non ex facti argumentis erui: Parochum S. Cosmae et Damiani, ministerii actus in hospitio nunquam exercuisse.

Adserta, ut probaret recolebat, Urbanum VIII Sa. Me. in Apostolicis Uteris quibus Monasterii S. Urbani erectionem adprobavit verba adhibuisse quae sequuntur « Monasterium > in quo puellae dictae domus S. Euphemiae in moniales > tantum recipi, et habitum per moniales aliorum Monaste- > riorum dicti ordinis S. Clarae gestari solitum suscipere et, » anno probationis elapso professionem per easdem moniales » emitti consuetam, emittere debeant etiam perpetuo, sine ali- > cuius praeiudicio dicta auctoritate erigimus et instituimus. Ex his aliisque eiusdem generis documentis in tuto esse adsererebat: nonnisi hospitii S. Euphemiae alumnas inter moniales S. Urbani recipi posse: quod eo usque servatum est, ut anno volvente 1720, alterius Hospitii S. Ioannis in Laterano adolescentula inter S. Urbani moniales cooptari nequiverit, quin Summus Pontifex Clemens XI supramemoratis constitutionibus per Bullam derogaverit, clausula tamen adiecta ne huiusmodi exceptio transiret in exemplum.

Ex his fluere, S. Euphemiae hospitium habendum esse tamquam *probationis domum* ad S. Clarae regulam in proximo Monasterio protitendam; et unum quasi corpus efficere cum Monasterio.

Idem probari ex hospitii constitutionibus. Etenim in Capite VI hospitii Confessario iniungi, ut convictricibus atque alumnis sacramenti ministret poenitentiae, Eucaristiae nec non extremae unctionis: hac immo de causa in S. Euphemiae Ecclesia oleum infirmorum asservari.

Longi temporis consuetudinem in tuto ponere hospitii seniores, quae paratae sunt etiam sub iuramento testari nunquam Parochos SS. Cosmae et Damiani iurisdictionis actus in hospitio explevisse.

Tandem attestationibus trium sacerdotum, qui confessarii munus in hospitio exercuerunt probari: ipsos Paschalem Communionem integrae communitati diribuisse: Sabato Sancto adveniente, hospitium benedixisse, Sacramenta Viatici et extremæ unctionis ministrasse, defunctorum cadavera in Ecclesia S. Euphemiae sociasse, exequiis expletis ceram totam in Ecclesiae beneficium cessisse.

His de exemptione disputatis, S. Congregationi EE. et RR. propositum est dirimendum

D u b i u m

*An et quomodo Hospitium S. Euphemiae a parochiali iurisdictione exemptum dicendum sit*

RESOLUTIO

S. Congregatio in generalibus Comitibus diei 21 Iulii 1876 censuit respondendum

*Ex hactenus deductis non constare de exemptione.*

Nova audientia per hospitii procuratorem implorata, cum nihil novi adduceretur, die 16 Februarii 1877 quo, causa iterum proposita est, ad assuetam dubii formulam.

*An sit standum vel recedendum a decisis in casu,*  
repositum est

*in decisis.*

EX HIS COLLIGES

L Parochum iurisdictionem habere quam in iure fundatam appellant super illis qui inter propriae paroeciae limites domicilium habent.

IL Parochiale ius huiusmodi, ad pias domus etiam extendi, nec cessare nisi vel de sui natura exemptum sit institutum, vel ob speciale privilegium aut ob centenariam vel immemorabilem consuetudinem tale factum sit.

III. Cum agitur de parochialibus iuribus excludendis, stri-

ctae interpretationi locum fieri: neque esse ad consequentiam trahenda quae a iure comuni exorbitant.

IV. In casu exemptionem nec ex iure neque ex privilegio vel consuetudine immemorabili probari, immo plura innui quae contrarium ostendunt: quasi unionem cum Monasterio S. Urbani, ad exemptionis ius adstruendam, imparem habitam fuisse.

## DECLARATIONIS RESCRIPTI

COMPENDIUM FACTI". Mense Iulii vertente anni 1870, Parochi S. Luciae, S. Stephani et S. Petri civitatis S. Pontifici exposuerunt: trium harum Ecclesiarum Parochialium unamquamque duo adnexa beneficia habere, quibus adsignata fuit tertia pars parochialium bonorum: hoc est, bona parochialia in tres partes dividi quarum duae parochialem congruam conficiebant, una duobus beneficiariis pertinebat. Exposuerunt insuper, duos uniuscuiusque Ecclesiae beneficiarios nullum praestare parochi adiutorium in animarum cura: et proposuerunt, morientibus deinceps beneficiariis, eorum bona parochiali congruae uniri, hac sub lege, ut redditus uniti pars ad sub - parochum remunerandum adsignarentur, reliquum vero ad sacras providendas suppellectiles, quibus dictae Ecclesiae carebant, impendere liceret.

Die 20 Iulii eiusdem anni, ex audientia Sanctissimi rescriptum prodiit precum oblatoribus propitium, clausula tamen adiecta « cum dependentia ab Ordinario cui ratio quotannis » reddenda erit; ad quem effectum fieri debeat inventarium > bonorum seu reddituum beneficiorum cuiusque parociae de » quibus agitur.

Pontificii huius rescripti executor Episcopus S. inventariis inspectis haec statuebat. *Pro Ecclesia S. Ludaë*, cum ex inventario constaret duorum beneficiorum redditus ad summam libellarum 400 evehi, subparochi annuas 180 libellas tradi, reliquas 220 in Parochiali Ecclesia im pendi.

*Pro Ecclesia S. Petri*, cum beneficalis praebenda in 180 libellis consisteret, subparochi libellas 80 Ecclesiae 100 assignari.

*Pro Ecclesia S. Stephani* ex libellis 500, pro subparochi 200, deductis 300 Ecclesiae reservari.

Huiusmodi leges adiectae, quibus nunc pro tunc eot empöre Pontificium Rescriptum executioni commissum est, plenum in Paroecia S. Luciae iam exitum habuerunt, pro parte tantum in Ecclesia S. Stephani. Scilicet beneficia ambo in prima Ecclesia iam vacaverunt, in altera unum tantum.

Mense Aprilis superioris anni 1876, Ordinarius ad Sacram EE. et RR. Congregationem scribebat parochos S. Luciae et S. Stephani accusans quod unitorum beneficiorum administrationis rationem reddere renuissent, nec non Rescriptum viola vissent, quo sancitum erat ; ut praeducto Subparochi honorario, reliquos beneficiorum fructus in propriae Ecclesiae utilitatem incenderent, sub dependentia Ordinarii, cui rationem habitae administrationis quotannis reddere tenebantur. Praemonebat etiam valde esse cavendum, ne parochi ex obtemperata unione lucrum sibi compararent, expensas Ecclesiarum suarum ordinarias quas pro duabus tertiis partibus pro rata congruae antea ferebant, nunc unitorum beneficiorum fructibus explentes: probonebatque ita rem esse componendam, ut parochis absque Ordinarii in scriptis permissione, nec oboi u m ex dictis fructibus impendere liceret.

Parochis Ordinarii intentionem excipere renuentibus, res ad plenam Congregationem delata est.

#### DlaeeuAatio sjstopti<<<<

QUAE ORDINARIUS CONTRA PAROCHOS AFFEREBAT. Tribus potissimum argumentis utebatur ip»e, quorum duo ex facto,

tertium ex iure hauriebat. Aiebat enim, Parochos S. Luciae et S. Stejhani nullum procurasse suis ecclesiis melioramentum ex sitppressorum beneficiorum redditibus, ecclesias speluncis similes esse, parochos ipsos subparochis omnia committentes, otia beata vivere.

Contendebat insuper redditus suppressorum beneficiorum pro quaque Ecclesia depressos nimis fuisse: ideoque opportunum sibi videri, ut suppressorum beneficiorum distincta haberetur administratio.

His *facti* argumentis aliud ex *iure* depromptum adiciebat, scilicet clausulam *sub dependentia Ordinarii* appositam in Pontificio Rescripto, plenam secumferre subiectionem erga Episcopum. Quapropter nullam fieri posse expensam, quam Episcopus singulis in casibus non noverit antea atque approbaverit.

QUAE PAROCHI RESPONDERANT. Redditionibus rationum ad acta exhibitis, parochi ostendebant: redditus integros beneficiorum suppressorum in sacris supellectilibus comparandis, et in reparandis propriis Ecclesiis adhibitos fuisse: immo eorum quemque in huiusmodi expensis summam maiorem redditibus ipsis in executoriali decreto anni 1870 praefixis erogasse, seque expensas a parochis fieri solitas substulisse.

Ostendebant etiam, difficile nimis esse redditus beneficiorum suppressorum quotannis exacte constituere, eo fortius quia fundi indivisi sunt adhuc: quapropter cum nihil suadeat summas anno 1870 pro unaquaque ecclesia impositas veritati cohaerere, eas esse servandas.

Interpretationem ioficiabantur ab Ordinario datam verbis pontificii rescripti - cum dependentia ab Ordinario - contendentes puerile nimis futurum si pro qualibet re, singulis vicibus, usque ad obolum deberet praeventiva expensa indicari Ordinario, ab eoque approbari.

Tandem ut évincèrent reapse nihil se ex suppressione beneficiorum lucrifacere, se paratos esse protestabantur ad beneficia ipsa unita restituenda, ut personae sibi magis benevisae Episcopus ea traderet administranda.

Ab otii accusatione se purgabat pluribus Urbis S. testantibus sacerdotibus, parochos S. Luciae et S. Stephani vigilem ac assiduam pro ovibus sibi commissis curam exercere.

His hinc inde disputatis proposita sunt resolvenda

### Dubia

I. *An et quomodo adhibendi sint redditus Beneficiorum unitorum tribus paroeciis in casu ?*

II. *An et quomodo excipiendi sint Episcopi S. queslus et petitiones in casui*

### RESOLUTIO

Sacra Congregatio EE. et RR. die 13 iulii in pleno coetu respondendum censuit.

Ad L *Affirmative ad formam rescripti diei 20 Iulii 1810 et decreti exequutorialis.*

Ad Ii. *Affirmative iuxta modum, nempe per rescriptum, et decretum exequutoriale parochos exoneratus non fuisse a contributione, ex propriae praebendae redditibus, duarum ex tribus partibus expensarum ordinariorum. Detinendam esse certam quantitatem reddituum beneficiorum unitorum iuxta taxationem factam in decreto exequutoriali, s<i>vis hinc inde iuribus pro reductione vel augmento dictae quantitatis ex novis documentis exhibendis. Unusquisque ex parochis singulis annis, infra mensem Novembris, exhibeant computum praevenivum expensarum pro anno subsequenti: quod computum, nisi idem Ordinarius censeat corrigendum seu reprobandum esse, retineat Parochus pro norma expensarum et expleto anno, intra mensem Ianuarii subsequentis, redditionem rationum eidem Ordinario subiiciat.*

## Ex HIS COLLIGES

I. Reditus cuiuslibet Beneficii suppressi aliisque uniti ratione Ecclesiae Parochialis in qua existebant, eiusdem Ecclesiae utilitati, animarumque bono cedere omnino debere.

II. Media omnia esse adhibenda ne parochus vel rector Ecclesiae ex unione lucrifaciat.

III. Clausulam in pontificiis rescriptis adiectara *sub dependentia Ordinarii* eo modo esse interpretandam, ut Ordinarius rerum omnium quae in rescripto comprehenduntur certior fiat: et veram "realemque pervigilantiam exerceat.